МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Мордовский государственный педагогический институт
имени М.Е. Евсевьева»

(МГПИ)

ПРИКАЗ
OS.OQ^d /S  № p U lA l

Саранск

О внесении изменений в Положение о редакционно-издательском
совете МГПИ

П р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Положение о редакционно-издательском совете федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Мордовский государственный педагогический институт имени
М. Е. Евсевьева» от 20.12.2017 г. № 3125 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.1. Редсовет
Института возглавляет председатель, проректор по научной работе.».

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.2. Состав
Редсовета формируется из числа наиболее квалифицированных преподавателей
и авторитетных ученых по профилирующим направлениям вуза на основе
добровольного участия по представлению факультетов Института. В состав
Редсовета включаются руководители редакционно-издательских структур
Института, директор библиотеки Института.».

1.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.3. Состав
Редсовета утверждается приказом ректора Института сроком на 1 год по
представлению проректора по научной работе.».

1.4. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Председатель имеет заместителей и секретаря из числа членов Редсовета.
В отсутствие председателя и по его поручению заместитель председателя
Редсовета ведет заседание и организует подготовку заседаний Редсовета.».

1.5. Пункт 8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.1. Редакционно-издательский совет реорганизуется и ликвидируется на
основании представлений председателя приказом ректора Института.».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Т. И. Шукшину.

Основание: выписка из протокола № 1 заседания ученого совета ФГБОУ
ВО «Мордовский государственный педагогический институт имени
М. Е. Евсевьева» от 2 сентября 2019 года.

Ректор